
 

 

Volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky  

8. a 9. října 2021 

Novéna ve Svatováclavské kapli katedrály sv. Víta 

od 29. 9. do 7. 10. 2021, začátek 16.15 hodin 



 

 

 

 

 

Přijď, Duchu Svatý, naplň srdce svých věřících a zapal v 

nich oheň své lásky; ty, který jsi vírou sjednotil národy 

rozličných jazyků. 

 

V: Sešli svého Ducha a všechno bude stvořeno; 

R: a obnovíš tvář země. 

 

Modleme se:  

 

Bože, jenž jsi srdce svých věřících osvítil a poučil, dej, ať v 

tvém Duchu správně smýšlíme a vždy se radujeme z jeho 

útěchy.  

Skrze Krista, našeho Pána. Amen. 

 

 

 



Litanie ke svatému Václavu 
 

 

Pane, smiluj se.      Pane, smiluj se 

Kriste, smiluj se.      Kriste, smiluj se. 

Pane, smiluj se.      Pane, smiluj se. 
 

Bože, náš nebeský Otče,     smiluj se nad námi. 

Bože Synu, Vykupiteli světa, 

Bože Duchu svatý, 

Bože v Trojici jediný, 
  

Svatá Maria,       oroduj za nás. 

Svatá Boží Rodičko, 

Svatá Panno panen, 
  

Svatý Václave,      oroduj za nás. 

Svatý vnuku svaté Ludmily, 

Bohabojný žáku kněze Pavla, 

Horlivý vyznavači víry Kristovy, 

Pokorný sluho Nejsvětější svátosti oltářní, 

Vzorný ctiteli nejblahoslavenější Panny Marie, 

Který jsi horlil pro rozkvět svaté víry, 

Který jsi stavěl kostely a jim věnoval své dary, 

Který ses ujímal pohanských dítek, 

Který jsi chudé živil a podporoval,   

Který jsi hájil právo vdov a sirotků, 

Který jsi těšil zarmoucené,  



Který jsi umrtvoval svoje tělo,   oroduj za nás. 

Který jsi modlitbu miloval, 

Dědici a vévodo české země, 

Kníže náš milostivý,  

Panovníku přelaskavý, 

Strážce spravedlnosti, 

Zákonodárce moudrý, 

Květe nevinnosti, 

Milovníku pokoje, ochranou andělů proslavený, 

Vzore pokory a tichosti, 

Příklade pravé zbožnosti, 

Zrcadlo sebezapírání,  

Okraso panovníků, 

Drahá perlo země české, 

Lesku koruny české, 

Chloubo naší vlasti, 

Slávo Církve katolické, 

Anděli v celém svém životě, 

Veliký mučedníku Páně, 

Přední náš patrone, 
  

Milostiv nám buď,       odpusť nám, Ježíši. 

Milostiv nám buď,               uslyš nás Ježíši. 
  

Ode všeho zlého,      vysvoboď nás Ježíši. 

Od každého hříchu 

Od vlažnosti ve víře 



Od svárů a nepokojů    vysvoboď nás Ježíši. 

Od ztráty tvé milosti 

Od časné a věčné záhuby 

Pro zásluhy svatého Václava 

Pro jeho příkladnou zbožnost 

Pro jeho horlivost pro rozkvět svaté víry 

Pro jeho andělskou nevinnost 

Pro jeho dobročinnost 

Pro jeho vzornou smířlivost 

Pro časté návštěvy Nejsvětější svátosti oltářní 

Pro jeho opravdovou lásku k Panně Marii 

Pro všechny jeho ctnosti 

Pro jeho mučednickou smrt 

Pro jeho oslavení v nebi 

V hodinu smrti a soudu 
  

 

My hříšníci,       prosíme Tě, vyslyš nás. 

Abys nám na přímluvu svatého Václava hříchy odpustil, 

Abys pro zásluhy svatého Václava všemu lidu naší země žehnal, 

Abychom se drželi svaté víry svých předků slovem i příkladem, 

Abychom si vážili svatého pokoje a svornosti, 

Abychom se modlili za rozšíření svaté katolické víry, 

Abychom následovali ctnosti svatého Václava, 

Abychom jako náš patron i my zbožně žili, 

 



Abychom horlili pro rozkvět svaté víry a dobrých mravů jako 

náš patron,       prosíme Tě, vyslyš nás. 

Abychom jako svatý Václav nalézali útěchu a pomoc 

v Nejsvětější svátosti,    prosíme Tě, vyslyš nás. 

Abychom milovali jako svatý Václav stánek tvého 

přebývání,      prosíme Tě, vyslyš nás. 

Abychom se posilovali v našich bojích života jako svatý 

Václav pokrmem nebeským,   prosíme Tě, vyslyš nás. 

Abychom jako svatý Václav milovali Matku milosrdenství 

a ji vzývali,       prosíme Tě, vyslyš nás. 

Abychom jako svatý Václav věrně sloužili nebeské 

i pozemské vlasti,      prosíme Tě, vyslyš nás. 

Abychom se dostali z vlasti pozemské do vlasti nebeské 

jako svatý Václav,     prosíme Tě, vyslyš nás. 
 

  

Beránku Boží, který snímáš hříchy světa,    smiluj se nad námi. 

Beránku Boží, který snímáš hříchy světa,    smiluj se nad námi. 

Beránku Boží, který snímáš hříchy světa,    smiluj se nad námi. 

 

Pane, smiluj se.       Pane, smiluj se. 

Kriste, smiluj se.       Kriste, smiluj se. 

Pane, smiluj se.       Pane, smiluj se. 
 

 

 Modleme se: 

Pane Ježíši Kriste, který jsi učinil svatého Václava knížetem 

české země a jejím hlavním patronem, podporuj nás svou 

pomocí, abychom následovali jeho příkladný život a stali se 

hodnými jeho přímluvy.     Amen. 

 

 



SALVE  REGINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KDE DOMOV MŮJ? 
 

Kde domov můj, kde domov můj? 

Voda hučí po lučinách,  

bory šumí po skalinách, 

v sadě skví se jara květ, 

zemský ráj to na pohled. 

A to je ta krásná země, 

[: země česká, domov můj!:] 
 

Kde domov můj, kde domov můj? 

V kraji znáš-li Bohu milém, 

duše čisté v těle čilém, 

mysl jasnou, vznik a zdar, 

a tu sílu, vzdoru zmar. 

To jest Čechů slavné plémě,   

[: mezi Čechy, domov můj!:] 
 

Kde domov můj, kde domov můj? 

V zemi, kde náš kníže svatý, 

vírou v Krista v duši vzňatý, 

krev svou za vlast lil, 

český národ vykoupil. 

V zemi slavné, otcům drahé, 

[: v české zemi domov můj!:] 
 

Kde domov můj, kde domov můj? 

Bože, velký Hospodine, 

ruka Tvoje světům kyne, 

Tebe vzývá národ můj, 

věčný Bože, při něm stůj. 

Světovládný Hospodine, 

[: chraň vždy český domov můj!:] 


